
別紙
仕　様　書

１．概要
（1）件名　　
　　真庭市有施設電力供給

（2）目的　　
　　真庭市が、市有施設等において使用する電力を小売電気事業者から調達するもの。

（3）供給場所　　
　　供給施設一覧表のとおり

（4）供給期間　　
　　令和4年4月1日0時から令和5年3月31日24時まで。

２．仕様
（1）電気方式等
　　交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電 

（2）責任分界点
　　構内第1柱の開閉器の電源側接続点 ほか

３．予定電力量等
　　予定契約電力　　　　2,350kW　 （各施設合計）
　　予定使用電力量　　 4,658,400kWh　（各施設合計）

４．電気料金の請求
（1）電気料金の請求書送付先は、落札後別途指示する。
（2）落札者は、料金の請求時において、施設毎の請求金額内訳を、書面又は電子データ（エクセル様式
　　又はCSV様式）で提出すること。
（3）落札者は、料金の請求時において、施設毎の契約電力、最大需用電力、電力使用料の月別及び日別
　　データを、エクセル様式又はCSV様式の電子データで提出もしくはWeb閲覧ダウンロードサービス等に
　　より無償で提供すること。

５．契約解除権
　　この一般競争入札に係る契約は、地方自治法第234条の３の規定による長期継続契約であるため、本市
　は、本契約の締結日の属する年度の翌年度以降において、歳入・歳出予算の当該金額の減額又は削減が
　あった場合は、この契約を変更し、又は解除できるものとする。

６．その他特記事項
　　この仕様書に定めのない事項については、甲乙で協議するものとする。
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７．供給施設一覧

1 真庭北部クリーンセンター 真庭市蒜山初和592-1 焼却炉、事務所 238 715,800
2 真庭市し尿処理施設　旭水苑 真庭市野原9-1 処理棟、事務所 186 882,500
3 真庭市クリーンセンターまにわ 真庭市樫西290 焼却炉、リサイクルプラザ、事務所 269 703,500
4 北部火葬場 真庭市蒜山下長田24-1 火葬炉、ホール、事務所 86 42,400
5 真庭火葬場 真庭市三坂1161-1 火葬炉、ホール、事務所 83 90,400
6 真庭市地域産業振興センター 真庭市勝山620-5 事務所 15 21,700
7 真庭市立中央図書館 真庭市勝山53-1 図書室、ホール、事務所 106 160,000
8 勝山スポーツセンター 真庭市勝山783 体育館、事務所 19 24,000
9 勝山文化センター 真庭市勝山319 ホール、事務所 134 191,600

10 勝山保健福祉センター 真庭市勝山68-2 事務所 25 35,800
11 勝山運動公園 真庭市福谷1192 野球場、テニスコート、多目的グラウンド、管理棟 161 38,200
12 真庭市湯原振興局 真庭市豊栄1515 ホール、図書室、事務所 125 113,200
13 湯原スポーツ公園グランド 真庭市禾津89 多目的グラウンド、事務所 79 9,600
14 足温泉館 真庭市都喜足346-1 温泉施設 40 87,800
15 湯本温泉館 真庭市湯原温泉23-2 温泉施設 66 252,400
16 蒜山郷土博物館 真庭市蒜山上長田1694 博物館、展示室、事務所 32 18,400
17 真庭市蒜山振興局庁舎 真庭市蒜山下福田305 図書室、事務所 60 128,000
18 落合総合センター 真庭市落合垂水618 ホール、図書室、事務所 186 713,200
19 美甘振興局庁舎 真庭市美甘4134 事務所 134 189,100
20 北房文化センター 真庭市上水田3131 ホール、図書室、事務所 92 105,900
21 北房運動公園野球場 真庭市上中津井286 野球場、テニスコート 114 7,000
22 北房海洋センター２ 真庭市上中津井243-2 体育館、プール、事務所 21 17,400
23 北房振興局庁舎 真庭市下呰部248 事務所 79 110,500

合計 23施設 2,350 4,658,400

№ 施設名 供給場所 用途 予定契約電力
（kW）

予定使用電力
（kWh）
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８．真庭市有施設電力供給　予定使用電力量一覧表　（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

R3.4 R3.5 R3.6 R3.7 R3.8 R3.9 R3.10 R3.11 R3.12 R4.1 R4.2 R4.3 R3.4 R3.5 R3.6 R3.7 R3.8 R3.9 R3.10 R3.11 R3.12 R4.1 R4.2 R4.3

1 真庭北部クリーンセンター 238 238 232 199 197 190 193 201 229 217 238 182 200 715,800 59,100 55,900 53,400 53,500 54,500 50,900 62,200 64,200 70,400 67,300 59,800 64,600

2 真庭市し尿処理施設　旭水苑 186 185 173 181 180 186 174 149 171 181 182 185 179 882,500 76,100 70,600 76,900 74,500 72,200 73,500 74,200 70,600 74,700 72,100 69,400 77,700

3 真庭市クリーンセンターまにわ 269 269 240 226 240 238 253 235 244 248 269 268 252 703,500 55,700 55,000 56,700 58,900 59,000 54,800 56,900 52,900 68,000 60,900 61,300 63,400

4 北部火葬場 86 86 49 42 49 43 41 51 56 81 85 86 72 42,400 3,600 2,700 2,600 2,900 2,300 2,400 2,900 3,600 4,900 6,100 4,600 3,800

5 真庭火葬場 83 83 64 58 77 76 72 65 66 80 75 83 70 90,400 7,500 7,200 6,800 7,700 7,600 6,200 7,200 7,100 8,100 8,900 8,400 7,700

6 真庭市地域産業振興センター 15 10 5 6 8 7 15 9 7 9 9 10 8 21,700 1,600 1,500 1,500 1,800 1,800 2,200 1,600 1,500 1,900 2,300 2,000 2,000

7 真庭市立中央図書館 106 106 28 70 93 100 71 29 80 100 104 98 80 160,000 8,700 7,900 11,000 17,200 16,700 12,400 8,100 10,600 17,200 20,900 16,200 13,100

8 勝山スポーツセンター 19 19 11 11 13 13 11 12 14 17 19 18 17 24,000 2,100 1,800 1,500 1,900 1,700 1,500 1,800 2,100 2,400 2,500 2,300 2,400

9 勝山文化センター 134 127 55 112 134 112 79 94 107 126 123 123 64 191,600 13,100 9,400 12,600 20,300 21,600 13,700 11,200 15,600 18,300 19,300 18,900 17,600

10 勝山保健福祉センター 25 25 14 15 14 19 24 18 21 25 24 21 22 35,800 3,100 2,400 2,300 2,900 3,100 2,200 2,700 3,100 3,800 3,700 3,200 3,300

11 勝山運動公園 161 161 11 37 90 136 32 94 71 64 10 8 68 38,200 2,700 2,300 2,300 3,000 4,300 2,300 4,800 4,300 4,200 2,600 2,200 3,200

12 真庭市湯原振興局 125 125 24 15 46 40 20 65 50 110 85 125 76 113,200 8,700 5,900 4,900 7,200 7,200 5,000 7,400 9,000 14,600 17,500 14,000 11,800

13 湯原スポーツ公園グランド 79 79 73 73 73 72 35 77 33 1 1 1 66 9,600 2,000 700 800 800 800 500 1,100 500 500 500 500 900

14 足温泉館 40 40 10 9 10 10 11 38 38 40 39 38 6 87,800 1,900 3,700 3,600 3,900 4,000 3,700 13,200 13,200 14,000 14,100 10,700 1,800

15 湯本温泉館 66 66 50 52 54 57 50 53 53 64 66 58 55 252,400 20,100 20,100 19,400 21,700 18,100 17,800 22,200 21,300 24,000 25,200 20,800 21,700

16 蒜山郷土博物館 32 32 8 29 30 31 28 11 11 10 10 10 10 18,400 1,100 1,200 1,200 2,800 3,100 1,300 1,400 1,500 1,400 1,100 1,100 1,200

17 真庭市蒜山振興局庁舎 60 60 24 34 54 60 42 35 45 55 53 57 55 128,000 10,200 7,500 7,600 13,300 13,500 10,200 9,300 9,700 11,600 11,000 11,100 13,000

18 落合総合センター 186 184 143 147 178 186 148 149 119 138 119 127 128 713,200 37,700 27,400 72,100 89,200 87,500 74,800 69,600 41,300 53,100 55,200 49,500 55,800

19 美甘振興局庁舎 134 134 28 46 66 69 45 50 84 114 98 134 88 189,100 14,800 9,100 10,200 13,800 14,300 10,100 12,200 18,300 23,000 24,100 19,400 19,800

20 北房文化センター 92 41 24 42 85 82 92 39 56 70 65 87 79 105,900 6,000 5,600 7,500 12,800 10,900 8,800 7,700 7,800 10,200 10,300 9,600 8,700

21 北房運動公園野球場 114 113 112 1 114 113 1 113 1 1 0 0 0 7,000 1,100 900 500 1,300 800 500 1,300 500 100 0 0 0

22 北房海洋センター２ 21 8 7 10 21 17 14 10 12 8 9 8 8 17,400 1,100 1,000 1,000 2,900 2,600 1,100 1,100 1,400 1,300 1,300 1,200 1,400

23 北房振興局庁舎 79 43 34 38 62 79 60 49 49 49 60 58 46 110,500 7,800 5,700 7,500 11,000 14,000 8,900 6,500 8,500 10,000 10,400 9,800 10,400
2,350 4,658,400

予定最大需要電力（kW） 予定使用電力（kWh）
№ 施設名

予定契約
電力

（kW）
年間

3/26



№ 1
施設名 真庭北部クリーンセンター

需要場所 真庭市蒜山初和592-1
業種及び用途 焼却炉、事務所

現供給者 中国電力株式会社
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

238kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 715,800 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 201 62,152 
R2.11 229 64,173 
R2.12 217 70,441 
R3.01 238 67,267 
R3.02 182 59,833 
R3.03 200 64,593 
R3.04 238 59,082 
R3.05 232 55,902 
R3.06 199 53,412 
R3.07 197 53,520 
R3.08 190 54,522 
R3.09 193 50,892 
合計 2,516 715,789 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月
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№ 2

中国電力株式会社

施設名 真庭市し尿処理施設　旭水苑
需要場所 真庭市野原9-1

業種及び用途 処理棟、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

186kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 882,500 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 149 74,176 
R2.11 171 70,613 
R2.12 181 74,678 
R3.01 182 72,145 
R3.02 185 69,406 
R3.03 179 77,704 
R3.04 185 76,052 
R3.05 173 70,571 
R3.06 181 76,948 
R3.07 180 74,476 
R3.08 186 72,210 
R3.09 174 73,493 
合計 2,126 882,472 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月
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№ 3

中国電力株式会社

施設名 真庭市クリーンセンターまにわ
需要場所 真庭市樫西290

業種及び用途 焼却炉、リサイクルプラザ、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

269kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 703,500 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 235 56,911 
R2.11 244 52,946 
R2.12 248 68,038 
R3.01 269 60,912 
R3.02 268 61,338 
R3.03 252 63,366 
R3.04 269 55,688 
R3.05 240 54,997 
R3.06 226 56,708 
R3.07 240 58,900 
R3.08 238 59,010 
R3.09 253 54,750 
合計 2,982 703,564 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月
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№ 4

中国電力株式会社

施設名 北部火葬場
需要場所 真庭市蒜山下長田24-1

業種及び用途 火葬炉、ホール、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

86kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 42,400 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 51 2,876 
R2.11 56 3,580 
R2.12 81 4,874 
R3.01 85 6,087 
R3.02 86 4,613 
R3.03 72 3,780 
R3.04 86 3,568 
R3.05 49 2,706 
R3.06 42 2,621 
R3.07 49 2,944 
R3.08 43 2,338 
R3.09 41 2,373 
合計 741 42,360 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月
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№ 5

中国電力株式会社

施設名 真庭火葬場
需要場所 真庭市三坂1161-1

業種及び用途 火葬炉、ホール、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

83kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 90,400 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 65 7,214 
R2.11 66 7,106 
R2.12 80 8,149 
R3.01 75 8,911 
R3.02 83 8,372 
R3.03 70 7,667 
R3.04 83 7,460 
R3.05 64 7,178 
R3.06 58 6,833 
R3.07 77 7,669 
R3.08 76 7,615 
R3.09 72 6,244 
合計 869 90,418 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月
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№ 6

中国電力株式会社

施設名 真庭市地域産業振興センター
需要場所 真庭市勝山620-5

業種及び用途 事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

15kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 21,700 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 9 1,559 
R2.11 7 1,540 
R2.12 9 1,920 
R3.01 9 2,254 
R3.02 10 1,961 
R3.03 8 2,049 
R3.04 10 1,618 
R3.05 5 1,524 
R3.06 6 1,513 
R3.07 8 1,781 
R3.08 7 1,779 
R3.09 15 2,233 
合計 103 21,731 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。
・施設にある個室8室のうち、R3.8月までは4室の利用があり、9月と11月にそ
れぞれ1室利用が増加し、12月時点で6室が稼動している。R4.1月と3月に
も1室ずつ利用増となり、満室になる予定。使用電力量はR2.10月～R3.9
月までの実績より算出しているため、来年度は使用電力量増が見込まれる。

月
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№ 7

中国電力株式会社

施設名 真庭市立中央図書館
需要場所 真庭市勝山53-1

業種及び用途 図書室、ホール、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

106kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 160,000 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 29 8,142 
R2.11 80 10,605 
R2.12 100 17,238 
R3.01 104 20,909 
R3.02 98 16,196 
R3.03 80 13,120 
R3.04 106 8,683 
R3.05 28 7,892 
R3.06 70 10,984 
R3.07 93 17,158 
R3.08 100 16,673 
R3.09 71 12,365 
合計 959 159,965 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

10/26



№ 8

中国電力株式会社

施設名 勝山スポーツセンター
需要場所 真庭市勝山783

業種及び用途 体育館、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

19kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 24,000 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 12 1,760 
R2.11 14 2,125 
R2.12 17 2,375 
R3.01 19 2,526 
R3.02 18 2,284 
R3.03 17 2,359 
R3.04 19 2,065 
R3.05 11 1,835 
R3.06 11 1,533 
R3.07 13 1,872 
R3.08 13 1,683 
R3.09 11 1,476 
合計 175 23,893 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

11/26



№ 9

中国電力株式会社

施設名 勝山文化センター
需要場所 真庭市勝山319

業種及び用途 ホール、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

134kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 191,600 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 94 11,243 
R2.11 107 15,612 
R2.12 126 18,297 
R3.01 123 19,253 
R3.02 123 18,865 
R3.03 64 17,632 
R3.04 127 13,063 
R3.05 55 9,446 
R3.06 112 12,561 
R3.07 134 20,299 
R3.08 112 21,580 
R3.09 79 13,729 
合計 1,256 191,580 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

12/26



№ 10

中国電力株式会社

施設名 勝山保健福祉センター
需要場所 真庭市勝山68-2

業種及び用途 事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

25kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 35,800 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 18 2,729 
R2.11 21 3,094 
R2.12 25 3,768 
R3.01 24 3,680 
R3.02 21 3,156 
R3.03 22 3,316 
R3.04 25 3,083 
R3.05 14 2,420 
R3.06 15 2,300 
R3.07 14 2,862 
R3.08 19 3,124 
R3.09 24 2,199 
合計 242 35,731 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。
・R3年度は施設の空調が故障しており夏季の冷房使用がなかったが、R3年
度中に改修工事を実施するため、R4年度は空調使用による電力量増が見
込まれる。

月

13/26



№ 11

中国電力株式会社

施設名 勝山運動公園
需要場所 真庭市福谷1192

業種及び用途 野球場、テニスコート、多目的グラウンド、管理棟
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

161kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 38,200 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 94 4,766 
R2.11 71 4,297 
R2.12 64 4,222 
R3.01 10 2,587 
R3.02 8 2,202 
R3.03 68 3,224 
R3.04 161 2,735 
R3.05 11 2,298 
R3.06 37 2,271 
R3.07 90 2,975 
R3.08 136 4,289 
R3.09 32 2,334 
合計 782 38,200 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

14/26



№ 12

中国電力株式会社

125kW

施設名 真庭市湯原振興局
需要場所 真庭市豊栄1515

業種及び用途 ホール、図書室、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 113,200 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 65 7,407 
R2.11 50 9,013 
R2.12 110 14,555 
R3.01 85 17,513 
R3.02 125 14,048 
R3.03 76 11,789 
R3.04 125 8,708 
R3.05 24 5,909 
R3.06 15 4,852 
R3.07 46 7,211 
R3.08 40 7,159 
R3.09 20 5,043 
合計 781 113,207 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

15/26



№ 13

中国電力株式会社

施設名 湯原スポーツ公園グランド
需要場所 真庭市禾津89

業種及び用途 多目的グラウンド、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

79kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 9,600 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 77 1,094 
R2.11 33 502 
R2.12 1 497 
R3.01 1 480 
R3.02 1 451 
R3.03 66 914 
R3.04 79 1,976 
R3.05 73 718 
R3.06 73 827 
R3.07 73 797 
R3.08 72 828 
R3.09 35 520 
合計 584 9,604 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

16/26



№ 14

中国電力株式会社

施設名 足温泉館
需要場所 真庭市都喜足346-1

業種及び用途 温泉施設
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

40kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 87,800 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 38 13,221 
R2.11 38 13,187 
R2.12 40 13,953 
R3.01 39 14,051 
R3.02 38 10,682 
R3.03 6 1,824 
R3.04 40 1,870 
R3.05 10 3,700 
R3.06 9 3,564 
R3.07 10 3,942 
R3.08 10 3,969 
R3.09 11 3,733 
合計 289 87,696 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

17/26



№ 15

中国電力株式会社

施設名 湯本温泉館
需要場所 真庭市湯原温泉23-2

業種及び用途 温泉施設
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

66kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 252,400 kWh

需給地点 建物内の引込口の開閉器または断路器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 53 22,238 
R2.11 53 21,340 
R2.12 64 23,957 
R3.01 66 25,151 
R3.02 58 20,849 
R3.03 55 21,707 
R3.04 66 20,111 
R3.05 50 20,136 
R3.06 52 19,403 
R3.07 54 21,741 
R3.08 57 18,060 
R3.09 50 17,757 
合計 678 252,450 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。
・R4年度よりテレワーク施設を開設予定。利用の有無により空調や電子機器
類の利用による使用電力量増が見込まれる。

月

18/26



№ 16

中国電力株式会社

施設名 蒜山郷土博物館
需要場所 真庭市蒜山上長田1694

業種及び用途 博物館、展示室、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

32kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 18,400 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 11 1,381 
R2.11 11 1,493 
R2.12 10 1,409 
R3.01 10 1,087 
R3.02 10 1,086 
R3.03 10 1,220 
R3.04 32 1,105 
R3.05 8 1,196 
R3.06 29 1,199 
R3.07 30 2,767 
R3.08 31 3,114 
R3.09 28 1,344 
合計 220 18,401 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

・R3年度に空調の改修工事を行っており、使用電力量の増加が見込まれる。

月

19/26



№ 17

中国電力株式会社

施設名 真庭市蒜山振興局庁舎
需要場所 真庭市蒜山下福田305

業種及び用途 図書室、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

60kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 128,000 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 35 9,256 
R2.11 45 9,660 
R2.12 55 11,604 
R3.01 53 11,010 
R3.02 57 11,080 
R3.03 55 12,996 
R3.04 60 10,180 
R3.05 24 7,480 
R3.06 34 7,559 
R3.07 54 13,342 
R3.08 60 13,490 
R3.09 42 10,199 
合計 574 127,856 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

20/26



№ 18

中国電力株式会社

施設名 落合総合センター
需要場所 真庭市落合垂水618

業種及び用途 ホール、図書室、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

186kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 713,200 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 149 69,556 
R2.11 119 41,274 
R2.12 138 53,091 
R3.01 119 55,235 
R3.02 127 49,541 
R3.03 128 55,807 
R3.04 184 37,682 
R3.05 143 27,360 
R3.06 147 72,058 
R3.07 178 89,238 
R3.08 186 87,488 
R3.09 148 74,813 
合計 1,766 713,143 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

21/26



№ 19

中国電力株式会社

施設名 美甘振興局庁舎
需要場所 真庭市美甘4134

業種及び用途 事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

134kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 189,100 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 50 12,190 
R2.11 84 18,258 
R2.12 114 22,993 
R3.01 98 24,138 
R3.02 134 19,438 
R3.03 88 19,789 
R3.04 134 14,807 
R3.05 28 9,055 
R3.06 46 10,185 
R3.07 66 13,835 
R3.08 69 14,272 
R3.09 45 10,096 
合計 956 189,056 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

22/26



№ 20

中国電力株式会社

施設名 北房文化センター
需要場所 真庭市上水田3131

業種及び用途 ホール、図書室、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

92kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 105,900 kWh

需給地点 建物外壁に取付の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 39 7,669 
R2.11 56 7,822 
R2.12 70 10,168 
R3.01 65 10,267 
R3.02 87 9,573 
R3.03 79 8,743 
R3.04 41 5,965 
R3.05 24 5,634 
R3.06 42 7,543 
R3.07 85 12,798 
R3.08 82 10,885 
R3.09 92 8,816 
合計 762 105,883 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

23/26



№ 21

中国電力株式会社

施設名 北房運動公園野球場
需要場所 真庭市上中津井286

業種及び用途 野球場、テニスコート
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

114kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 7,000 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 113 1,319 
R2.11 1 532 
R2.12 1 128 
R3.01 0 0 
R3.02 0 0 
R3.03 0 0 
R3.04 113 1,086 
R3.05 112 853 
R3.06 1 544 
R3.07 114 1,254 
R3.08 113 815 
R3.09 1 514 
合計 569 7,045 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

24/26



№ 22

中国電力株式会社

施設名 北房海洋センター２
需要場所 真庭市上中津井243-2

業種及び用途 体育館、プール、事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

21kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 17,400 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 10 1,095 
R2.11 12 1,406 
R2.12 8 1,304 
R3.01 9 1,310 
R3.02 8 1,179 
R3.03 8 1,364 
R3.04 8 1,077 
R3.05 7 1,012 
R3.06 10 1,018 
R3.07 21 2,887 
R3.08 17 2,595 
R3.09 14 1,117 
合計 132 17,364 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

･その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

25/26



№ 23

中国電力株式会社

施設名 北房振興局庁舎
需要場所 真庭市下呰部248

業種及び用途 事務所
現供給者
契約種別 高圧電力Ｐ
方式等 交流三相3線式，6,000V，60Hz，1回線受電

79kW
各月の契約電力は、その1月の最大需要電力と前11月の最大需要電力のう
ち、いずれか大きい値とする。

力率 85％（基準値）／100％（目標値）
予定使用電力量 110,500 kWh

需給地点 構内第1柱の開閉器の電源側接続点
需給期間 令和4年4月1日0時～令和5年3月31日24時

自動検針記録の有無 有
検針方法 ※検針日は原則毎月1日。毎月1日から末日までの使用分を翌月請求

常用発電設備の有無 無

過去1年間の実績
最大需要電力 使用電力量

kW kWh
R2.10 49 6,462 
R2.11 49 8,488 
R2.12 49 10,027 
R3.01 60 10,386 
R3.02 58 9,782 
R3.03 46 10,393 
R3.04 43 7,847 
R3.05 34 5,675 
R3.06 38 7,465 
R3.07 62 10,962 
R3.08 79 14,031 
R3.09 60 8,928 
合計 627 110,446 

仕様及び受電実績

契約電力

その他

・その他必要な事項については、一般電気事業者が定める電気契約要綱等
による。

月

26/26


